
 

 

Об итогах окружного этапа регионального 

 конкурса профессионального мастерства работников дошкольного 

образования «Воспитатель года» 

 

 На основании решения жюри окружного этапа конкурса профессионального 

мастерства «Воспитатель года» (далее – Конкурс), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (Приложение № 1). 

2. Направить для участия в региональном конкурсе профессионального 

мастерства «Воспитатель года» в 2025 году педагогов, ставших  победителями и 

призерами (I и II место) Конкурса. 

3. Директору  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Акимовой Р.Р.) 

организовать методическое  сопровождение подготовки  педагогов – участников 

регионального конкурса  профессионального мастерства «Воспитатель года» в 

2025 году. 

4. Объявить благодарность участникам Конкурса в основной и специальной 

номинации. (Приложение № 2) 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 

от 19 февраля  2025 года № 124 –од 

 



 

 

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

педагогов, принявших участие в Конкурсе и работе жюри Конкурса (Приложение 

№ 3). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

 к приказу СВУ МО СО 

от 19.02.2025 г. № 124-од 

 

Список победителей и призеров Конкурса 

 

Место Ф.И.О. педагога Должность, место работы 

Основная номинация «Воспитатель года» 

I Коршунова  

Ирина Сергеевна 

воспитатель, СП «Детский сад 

Журавушка» ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

II Почитаева  

Раиса Геннадьевна 

воспитатель, СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы  

III 

 

Дмитриева 

Татьяна Леонидовна 

воспитатель, СП  «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу СВУ МО СО 

от 19.02.2025 г. № 124-од 

 

Список участников очного этапа Конкурса 

 

 

Место Ф.И.О. педагога Должность, место работы 

Основная номинация «Воспитатель года» 

участник Дунаева 

Олеся Геннадьевна 

воспитатель, СП «Детский сад 

Лад» ГБОУ гимназии им.  С. В. 

Байменова города Похвистнево  

участник 

 

Шматенко 

Наталья Викторовна 

воспитатель, СП «Детский сад 

Теремок» ГБОУ СОШ  

им. М.К. Овсянникова с. Исаклы  

Специальная номинация «Музыкальный руководитель» 

участник Ананьева  

Людмила Александровна 

музыкальный руководитель, СП 

«Детский сад «Аленушка» ГБОУ 

СОШ № 2 им.В. Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

участник Иванова 

Вера Николаевна 

музыкальный руководитель, СП 

«Детский сад Березка» ГБОУ 

СОШ им. В.С. Чекмасова с. 

Большое Микушкино 

 

Список участников заочного этапа Конкурса 

 

Место Ф.И.О. педагога Должность, место работы 

Основная номинация «Воспитатель года» 

участник Вакказова  

Елена Викторовна 

воспитатель, СП «Детский сад 

Ручеек» ГБОУ СОШ № 1 г. 

Похвистнево 

участник 

 

 

Ласкина  

Светлана Владимировна 

 

воспитатель,  СП «Детский сад 

Сказка» ГБОУ гимназии имени С. 

В. Байменова    города 

Похвистнево  

 



Приложение № 3 

к приказу СВУ МО СО 

от 19.02.2025 г. № 124-од 

 

Состав жюри  

окружного этапа регионального конкурса  

профессионального мастерства работников дошкольного образования  

«Воспитатель года» в 2025 году   
     

Председатель жюри – Пантелеева Л.М., начальник отдела развития 

образования СВУ МО СО. 

Члены жюри:   

1. Емашева Е.А., ведущий специалист отдела развития СВУ МО СО; 

2.  Микушова З.С., координатор Самарской областной организации 

профсоюзов работников народного образования и науки РФ;  

3. Садыкова Л.А., методист ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»; 

4. Башкирова Е.В., руководитель СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ 

им. Н.В. Овсянникова с. Исаклы; 

5. Алымова Е.А., руководитель СП «Детский сад Пчелка» ГБОУ СОШ им. 

Н.Т. Кукушкина с. Савруха; 

6. Хрусталева Н.В., руководитель СП «Детский сад Планета детства» ГБОУ 

СОШ № 7 города Похвистнево; 

7. Гнедова Н.А. руководитель СП «Детский сад Журавушка» ГБОУ СОШ 

№ 1 города Похвистнево; 

8. Галимуллина Р. А., руководитель СП «Детский сад Улыбка» ГБОУ СОШ 

с. Камышла; 

9. Кожухова О.Н., руководитель СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ 

им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 

 


